25.12.2023Г. № 60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ
ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
В НЕБЕЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2024 ГОД

В целях соблюдения требований противопожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Небельского муниципального образования, администрация Небельского муниципального образования постановляет:

          1. Утвердить  план работы по пожарной безопасности в Небельском муниципального образования на 2024год (прилагается).
          2.  Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования.
          3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения                      							     Н.В.Ворона

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Небельского МО
от 25.12.2023 г. № 60

ПЛАН РАБОТЫ
ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата
	Ответственные

	1.
	Противопожарный инструктаж жителей поселка
	Март, апрель
2024 г.
	Глава Ворона Н.В., Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	2.
	Размещение информационного материала на здании КДЦ
	Апрель
2024 г.
	Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	3.
	Профилактические обучения населения по соблюдению пожарной безопасности
	Апрель, май
2024 г.
	Глава Ворона Н.В., начальник ПЧ №39 по г. Киренск ГУ «14 ОФПС МЧС России по Иркутской области» Малков Д.А.

	4.
	Проведение месячника по санитарной очистке поселка
	18.05.2024- 18.06.2024г
	Глава Ворона Н.В., Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	5.
	Опахать минерализованную полосу вокруг поселка
	26-28.06.2024
	Глава Н.В. Ворона

	6.
	НПА по пожарному периоду
	02.05.2024-
10.09.2024
	Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	7.
	Работа и обучение ДПД
	02.05.2024
02.10.2024
	Глава Ворона Н.В., специалисты ВДПО

	8.
	Работа с организациями по вопросам предотвращения, возникновения, тушения  пожара
	2024 г.
	Глава Ворона Н.В., Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	9.
	Работа по приобретению спец. одежды для ДПД
	2024 г.
	Глава Ворона Н.В., Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	10.
	Отчет о проведенных мероприятиях по ПБ
	Декабрь 2024 г.
	Специалист администрации
Лебедева Е.В.

	11.
	Проведение анализа выполненных работ
	Декабрь  2024 г.
	Специалист администрации
Лебедева Е.В.